
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
..opravy uličních vpustí v městě Most-1

Smluvní strany:

POKLOPSYSTEM s.r.o.
se sídlem:
jehož jménem jedná:
ÍČ:
DIČ:
OR:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel44)

Hradec 161, Hradec 332 11 
Ing. Rostislav Nídl, jednatel 
611 723 75 
CZ61172375
u KS v Plzni, oddíl C, vložka 5507

a

Technické služby města Mostu a.s.
se sídlem: 
zastoupena:

IČ:
DIČ:
OR:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Objednatel44)

Dělnická 164, Most 434 01
Ing. Václav Zahradníček, předseda představenstva
Tomáš Kubal, místopředseda představenstva
64052265
CZ64052265
složka B 771 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

Výše uvedené smluvní strany, dle předložených dokladů plně způsobilé k právním úkonům, uzavírají 
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ..Občanský zákoník"), tuto rámcovou smlouvu (dále jen „Smlouva11).

L Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele řádně a včas provádět níže specifikované dílo formou 

dílčích plnění a závazek Objednatele za toto řádně a včas předané dílo zaplatit níže uvedenou cenu.

2. Předmětem díla, tzn. dílčích plnění Zhotovitele, jsou demontáže stávajících uličních vpustí a 
poklopů včetně jejich ekologické likvidace a dodávky a montáže nových uličních vpustí a poklopů 
určených pro použití v dopravních plochách města Most. Tyto výměny-dodávky budou prováděny 
na základě Objednávek. Objednávky bude Objednatel zasílat Zhotoviteli podle aktuálních potřeb 
Objednatele.

3. Výměnou uličních vpustí a poklopů dle této Smlouvy se rozumí vždy výměna poklopů včetně jejich 
rámů, není-li ve Smlouvě nebo v Objednávce výslovně uvedeno jinak.

5. Zhotovitel je povinen při realizaci každého dílčího plnění respektovat dopravní opatření.

6. Zhotovitel je oprávněn v rámci ekologické likvidace vyměněných uličních vpustí a poklopů 
odprodat tyto poklopy do výkupny druhotných surovin a ponechat si utrženou částku. Když o



?

utrženou částku bude ponížena cena jednotlivé objednávky, ke které se budou demontované poklopy 
vztahovat.

II. Místo a doba plnění
1. Doba plnění: smlouvaje uzavírána na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na dobu 24 

měsíců nebo do okamžiku, kdy součet hodnot plnění dle jednotlivých objednávek bude ve výši 
2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých), podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Místo plnění: komunikace v městě Most.

3. Práce budou prováděny podle písemných pokynů Objednatele.

III. Cena

1. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude určena součinem jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 
této Smlouvy a počtem demontáží, dodávek a montáží požadovaných Objednatelem. Zhotovitel 
prohlašuje, že cena zahrnuje veškeré náklady s provedením díla, zejména náklady na ekologickou 
likvidaci demontovaných uličních vpustí a poklopů. Stanovená cena zohledňuje právo Zhotovitele 
odprodat demontované poklopy do výkupny druhotných surovin. K ceně bude připočtena DPH 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.

2. Celková maximální cena všech dílčích plnění za dobu trvání Smlouvy nepřekročí částku 2.000.000,- 
Kč bez DPH. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit Objednatele na skutečnost, že učiněná 
objednávka by uvedenou částku překročila a takovou objednávku odmítnout.

3. Zhotovitel prohlašuje, že jednotkové ceny použité pro ocenění jednotlivých variant v příloze č. 1 
Smlouvy a uvedené ceny jsou stanoveny v maximální výši.

4. Zhotovitel je oprávněn jednotkové ceny dle Smlouvy každoročně jednostranně navyšovat o 100 % 
míry inflace, vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Míra inflace 
je vyhlašována každoročně Českým statistickým úřadem za kalendářní rok předcházející 
kalendářnímu roku, v němž je vyhlašována. Zvýšení ceny je účinné vždy k 1. dubnu kalendářního 
roku, v němž je míra inflace vyhlašována. Základem pro zvyšování jednotkových cen je vždy cena 
již zvýšená dle této inflační doložky v předchozích letech trvání Smlouvy. Zhotovitel může použít 
navýšení ceny o inflaci nejdřív 1. dubna 2024.

5. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 Smlouvy zahrnují dále zejména náklady na dopravu, 
osvětlení pracovišť, odstranění všech původních poklopů a vzniklých odpadů a poplatky.

6. Uzavřením Smlouvy Zhotovitel vyjadřuje a potvrzuje, že všechny jím uvedené ceny jsou správné, 
dostatečné a konečné a dílo lze za tyto ceny provést tak, aby řádně sloužilo svému účelu.

7. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den předání a převzetí díla.

IV. Platební podmínky

1. Úhrada ceny za dílčí plnění bude provedena po předání a převzetí dokončeného každého dílčího 
plnění díla, tzn. každé demontáže, dodávky a montáže poklopu dle požadavku Objednatele. 
Nedílnou součástí daňového dokladu (dále jen „faktura") bude Objednávka a soupis provedených 
prací a dodávek oceněných dle přílohy č. 1 této Smlouvy. Soupis provedených prací a dodávek 
(předávací protokol) bude opatřený podpisy oprávněných zástupců Zhotovitele a Objednatele.



3

2. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení do sídla Objednatele. Faktura musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Za úhradu se 
považuje termín připsání peněžních prostředků ve prospěch účtu prodávajícího.

3. K úhradě smluvního závazku dojde odepsáním jednotlivé částky z účtu Objednatele fakturované dle 
čl. III. této Smlouvy.

4. Došlá faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
platných právních předpisů ČR. zejména zákona o DPH a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně 
správné údaje. Objednatel má po obdržení dokladu 10 dní na posouzení toho, zdaje v pořádku a na 
jeho vrácení, pokud není. Vrácením chybného dokladu se doba splatnosti pozastavuje a po dodání 
opraveného dokladu začíná běžet doba nová.

V. Způsob provedení díla

1. Smluvní strany se dohodly, že dílčí plnění bude prováděno na základě jednotlivých Objednávek.
2. Dílčím plněním se pro účely této Smlouvy rozumí konkrétní práce a dodávky prováděné 

Zhotovitelem na základě Objednávky. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytne dílčí 
plnění k datu nebo ve lhůtě sjednané v každé jednotlivé objednávce, přičemž doba pro dodání 
požadovaných poklopů nepřekročí v každém jednotlivém případě lhůtu 30 kalendářních dnů.

3. Osobami oprávněnými Objednávky na jednotlivá dílčí plnění podepsat jsou:

Za Objednatele:
Za Zhotovitele:

4. Řádně vyplněnou Objednávku, včetně íhůty splnění dílčího plnění a podepsaný oprávněnou osobou 
Objednatele se Objednatel zavazuje doručit Zhotoviteli formou e-mailu na adresu 
info@poklopsystem.cz, a to v pracovních dnech v době od 7:00 do 17:00 hodin. Objednávka 
odeslaná po 17:00 hodin bude evidována jako Objednávka dne bezprostředně následujícího.

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci dílčího plnění nejpozději ve lhůtě do 10 dní od obdržení 
Objednávky, pokud v Objednávce nebude dohodnuta jiná lhůta.

6. Pro vyloučení veškerých pochybností se smluvní strany výslovně dohodly, že Zhotovitelem přijatá 
Objednávka je dílčí smlouvou, jejímž předmětem je provedení dílčího plnění specifikovaného 
v Objednávce, a která se v podmínkách, jež nejsou výslovně sjednány v Objednávce, řídí touto 
Smlouvou. Jednotlivé Objednávky se ve svém textu budou odvolávat vždy na evidenční číslo této 
Smlouvy a budou číslována vzestupnou číselnou řadou.

7. Zhotovitel provede dílo v kvalitě stanovené příslušnými ČSN a platnými právními předpisy.

8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla.

9. Zhotovitel je povinen se při plnění povinností dle Smlouvy řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je 
povinen v rámci předcházení znečišťování a poškozování životního prostředí a v rámci zavedeného 
EMS (Systém environmentálního managementu) dle ISO 14001 u Objednatele a v souladu 
s environmentální politikou (www.prg.aero), zdržet se takových činností, které by mohly přímo 
nebo nepřímo způsobit poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního prostředí. Objednatel 
požaduje po Zhotoviteli provozujícím činnosti či poskytujícím služby, které mají nebo mohou mít 
dopady na životní prostředí, aby respektoval přijaté zásady ochrany životního prostředí.

mailto:info@poklopsystem.cz
http://www.prg.aero


4

VI. Předání a převzetí díla

1. Při předání díla, resp. každého jednotlivého dílčího plnění, bude za účasti obou smluvních stran 
provedena prohlídka a sepsán o tom protokol.

2. Po provedené prohlídce bude dílo:
a. Objednatelem převzato bez vad, v rozsahu a jakosti vymezené touto Smlouvou a bude-li 

odpovídat obecně závazným právním předpisům, bude uznáno za dokončené a o převzetí bude 
sepsán protokol nebo

b. nebude dílo Objednatelem převzato, protože dílo má vady, a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami protokol.

VII. Odpovědnost za vady díla

1. Záruční doba na poklopy a jejich montáž se sjednává v délce 36 měsíců.
2. Záruční doba na oprav}' záručních vad se sjednává v délce 24 měsíců.

VIII. Sankce

1. Nebude-li dílčí plnění díla provedeno řádně a ve sjednaném termínu, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení.

2. Nárok na zaplacení smluvních pokut nebrání uplatnění nároku Objednatele na náhradu 
škody v plné výši.

IX. Pojištění Zhotovitele

1. Minimální pojistná částka pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou stavební a montážní 
činností je 1.000.000,- Kč.

2. Dodavatel má povinnost po dobu trvání Smlouvy mít uzavřené platné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s pojistným plněním ve výši alespoň 
1.000.000,- Kč a na vyzvání Objednatele předložit doklad o jeho uzavření ke kontrole

X. Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců, a to od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.

2. Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost:
a. písemnou dohodou smluvních stran, nebo
b. uplynutím doby, na kterou byla uzavřena dle čl. II odst.l, nebo
c. výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet od 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

2. Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že:



5

a. Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem 
výlučně na základě písemné dohody s Objednatelem.

b. Zhotovitel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Objednatelem 
vyplývající z této Smlouvy.

3. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této dohody účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 
dohody ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory 
z této dohody budou řešit primárně dohodou.

4. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze písemnými číslovanými dodatky, 
předem projednanými a podepsanými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu Smlouvy nepovažují.

5. Pojem „dílo'4 se ve smlouvě analogicky použije pro každé jednotlivé dílčí plnění.

6. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží 
každý jedno vyhotovení.

7. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 
se řídí právní řádem České republiky. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o rámcové dohodě.

8. Zhotovitel je povinen v případě zahájení likvidace Zhotovitele či prohlášení konkursu tuto 
skutečnost ihned písemně sdělit Objednateli.

9. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dohodu v souladu s tímto zákonem 
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu dohody. V případě 
nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit dohodu v registru zhotovitel.

10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající do datové schránky/e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že objednatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění dohody v registru 
smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

11. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo šiji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli.

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1) Nabídka ze dne 24.2.2023.

13. Tato dohoda je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



6

14. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), souvislosti se

15. Smluvní strany dále prohlašují po přečtení této dohody, že souhlasí s jejím obsahem a že 
dohoda byla uzavřena na základě pravdivých údajů. Autentičnost této dohody potvrzují 
oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy.

V Mostu dne: V Plzni dne:

Za objednatele: 
Ing. Václav 
Zahradníček

Ing. Václav Zahradníček 
předseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.

Tomáš
Kubal

Digitálně podepsal 
Tomáš Kubal 
Datum: 2023.03.07 
08:12:35 H-01'00'

Za zhotovitele:

Ing. Rostislav Nídl 
jednatel

Ing. Rostislav 
Nídl

Digitálně podepsal 
Ing. Rostislav Nídl 
Datum: 2023.03.07 
08:48:19 +01 '00'

Tomáš Kubal
místopředseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.


